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Egy régi kérdés.
Lapunk múlt számában körülbelül 

száz aláírással megjelent egy nyilat­
kozat, a melyet debreczeni szaktár­
saink küldöttek be s a melyben vé­
delmükbe vesznek egy helyszerzőt, 
a kiről téves informácziók alapján 
czikk jelent meg lapunkban.

A nyilatkozat aláírói egytől-egyig 
közismert, becsületes debreczeni pol­
gárok s ők bizonyára tudni fogják, 
mire és miért adták oda nevüket.

Nincs okunk kételkedni jóhiszemű­
ségükben, mert hiszen az, kit védel­
mükbe vettek, köztük él, velük érint­
kezik.

Ha magának a dolognak csak helyi 
jelentősége volna, nem foglalkoznánk 
vele bővebben, de m iv .1 itt egy oly 
jelenséggel állunk szemközt, a mely 
a maga nemében párját ritkítja s a 
melyet általános érdekűnek tartunk, 
nem mulaszthatjuk el, hogy az eset­
ből kifolyólag újból vissza ne térjünk 
a helyközvetités kérdésére.

Minden mesterség, minden foglal­
kozás, mely nem irányul az egyes 
ember anyagi kifosztására, becsüle­
tes. Vannak azonban olyan foglalko­
zások is, a melyek ugyancsak egyes 
emberek együgyüségét aknázzák ki 
s ezeket is becsületeseknek tartják, 
mert az eljárást egyszerűen a „lele­
ményes" jelzővel díszítik fel. Mert ha 
én egy aranygyűrűt, melynek tetsze­
tős formája van, de a melynek értéke 
mindamellett csekély, megveszek négy­
szeres áron, azt fogják mondani, nincs 
eszem, arra pedig, a ki eladta nekem, 
ráfogják, hogy leleményes. Ez termé­
szetesen egyeni felfogás.

Van azután még egy foglalkozás,

a mely szintén megengedett, sőt tör­
vényesen védett s ez a helyközve­
tités.

Nem akarunk e sorok keretében a 
helyközvetités kérdésével általános­
ságban foglalkozni, csupán csak annak 
egyik ágával, a pinczérck s általában 
a vendéglős és kávésipar alkalmazot­
tainak közvetítésével.

A debreczeni szaktársak nyilatko­
zata különösen a fővárosban megüt­
közést, bámulatot keltett. Sokan két­
kedve fogadták a nyilatkozatot s lehe­
tetlennek tartották, hogy a helyszer­
zők között legyen egy olyan, ki a 
közvetítéssel nem a maga anyagi 
helyzetének javítását, hanem a kar­
társakon való segítést akarná elérni.

Hát Uram, Istenem, ez is egy fe­
hér holló! Egy ritkaság, a melyre a 
debreczeni kartársak büszkék lehetnek.

Ok tudják legjobban, mit tettek.
Mi itt az ország szivében nem 

dicsekedhetünk a becsületes közve­
títők ily ritka példányával. Minket az 
a közvetítő, ha egy-egy állásért le 
nem tesszük a 100—200 vagy még 
több forintokat, egyszerűen kidob a 
lakásából vagy az irodájából. Mit 
törődik ő azzal, hogy otthon 4—5 
gyermek s talán egy szegény, gyá­
moltalan beteg asszony kétségbeesve 
várják hazajövetelünket s azt a meg­
váltó szól, hogy van már kenyér; 
nem kell már koplalnunk, nem hideg 
szobában aludunk. Kifizetjük a bol­
tost is, a ki könyörülctből adott itt-ott 
kis élelmi szert, ki a házi urat, ki 
szintén könyörületből várt a házbérre.

Azt hisszük, hogy minden ember­
ben van könyörület, van a végrehaj­
tóban, sőt van abban a'/ emberben 
is, kinek foglalkozása nem áll másból,

minthogy árverések alkalmával olcsó 
pénzen összevásárolja szegény embe­
rek holmiját, hogy azután drágábban 
másnak eladhassa; még ebben is van 
könyörület, mert ott, a hol 6—7 gyer­
mek didereg a hideg szobában s fek­
szik betegen az egyedüli ágyon a 
beteg anya, nem számit üzletre, ha­
nem megveszi olcsó pénzen a holmit 
s visszaadja a nyomorgó családnak. 
Majd az Isten megfizeti! S az ilyen 
embernek „hiéna" a neve!

Ila az, kinek társadalmi állása a 
„pszt" fogalmán (?) túl nem emel­
kedik, ki megszűnt ember lenni, ak­
kor, a mikor szolgálatba lép, a ki 
csak egy élő valami, a kit ide-oda 
lökdösnek, kire rárivallnak, ha egy 
csepp kifröcscsen abból az italból, 
a mit a kényes vendég elé állít, mon­
dom, ha az ilyen ember, kollekczió 
nevén: pinezér abba a szerencsétlen 

I helyzetbe jut, hogy elveszíti állását, 
összekuporgatott fillérei nincsenek, 
mert az az alamizsna, mit borravaló 
czimen a vendégtől kap s mi gyak­
ran a fizetése is, elfogyott, elköltötte 
az 5— 6 tagú család, elmegy ahhoz 
az emberhez, ki hivatva van s ki 
jogot váltott magának arra, hogy hely­
nélküli pinezéreknek állást szerezzen 
s elpanaszolja ennek helyzete rettentő 
nyomorúságát s alázattal esedezik a 
hatalmas úrhoz, hogy szánja meg 
éhező családját s adjon neki minél 
hamarább helyet, kenyeret, vájjon 
mi történik, mit tesz ez a hatalmas 
ur? Ugy-e, tudjátok szaktársak, mind­
annyian?

Ridegen, szívtelenül kijelenti, hogy 
ennyi meg ennyi koronát tessék le­
tenni s lesz állás — egy pár hónap 
múlva. Ha pedig nem tudja letenni,
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akkor kotródjék, nt; zavarja nyugal­
mát s ábrándozását s ne különösen 
azt a gondját, hogy vájjon X. Y. chan­
sonette szeretője egy 3—400 forin­
tos huttonnal megelégszik-e.

Mit neki a szegény pinczér nyo­
mora, mit törődik ő annak éhező 
családjával, nevetséges dolog ilyes­
mivel az ő drága idejét lekötni.

Már most kérdem, hogy kettő kö­
zül, melyik a hiéna ? Az-e, ki maga 
is szegény ember létére, más szegény 
emberen segít, vagy ez utóbbi-e, ki 
köztünk él, ki ismeri helyzetünket s 
ki nyájas mosolylyal lehúzza rólunk 
s gyermekeinkről az utolsó inget is 
és kegyesen biztosított pártfogásáról, 
ha már mindenünket odaadtuk.

Igen, ti vagytok a hiénák, kik láb­
bal tapostok minden emberi érzést, 
ti, kik erkölcsi züjléstekben, a tisz­
tesség fogalmát nem ismerve, elra­
boljátok tőlünk minden keservesen 
összekuporgatott filléreinket, hogy dő­
zsölhessetek s mulathassatok együgyü- 
ségünkön.

De nem sokáig fog ez igy tartani, 
kell, hogy felébredjen végre az ön­
tudat, kell, hogy tudtára jusson mind­
egyikünk annak, hogy elvégre mi is 
emberek vagyunk, nem arra teremtve, 
hogy az ilyen szipolyozók torkába 
dobjuk keresetünket.

E helyütt nem akarunk neveket 
említeni, nem elősorolni azokat a 

azságokat, miket egyes szaktársain- 
on az ilyen hiénák elkövettek. Gyűjt­

jük az adatokat, hogy azután a kö-

I zönség itélőszéke elé állíthassuk őket 
romlottságuk teljes meztelenségében. 

* Halmozódn k, gyűlnek a piszkosabb- 
nál-piszkosabb panaszok.

De addig is, mig ezt megtehetjük, 
! jóakarólag figyelmeztetjük szaktár­

sainkat, ne forduljanak többé hozzá­
juk állásért, hiszen ott van egyle­
tünkben az ingyenes közvetítés, hol 
nem zsarolnak, hol nem kívánják az 
utolsó fillérünket, a hol még a pajtás­
kodás szellemét sem engedtük meg­
telepedni. Ide forduljunk, itt meghall­
gatják panaszunkat s segítenek raj­
tunk, ide fog fordulni minden becsü­
letes munkaadó is, mert tudni fogja, 
hogy nem erkölcsileg züllött erőt kap.

Ezt tegyétek kartársak s majd meg­
látjátok, mily hamar fog változni a 
helyzet.

A Hl. 0. P.-E. átirata.
I A magyarországi pinezérek mozgalmából 
j alakult m eg a „Magyar Országos Pinczér- 
[ Egyesület", oly törekvéssel, hogy hatás- 
j  körébe vonja a Magyarország területén 
1 működő összes szakpinezéreket és pinezér- 
, egyleteket, hogy igy egy országos szak- 

testületté fejlődve képes legyen egységes 
| alapeszmék cs elvek szerint működni, a 
I pinezéri szakfoglalkozást fejleszteni, vala­

mint a pinezérek értelmi gyarapodását elő­
segíteni.

A kebelbeli munkaközvetítés tervszerű 
I keresztülvitele által a  jelenlegi rendszer­

telenséget megszüntetni s a pinezérségnek 
| erkölcsi és anyagi gyarapodását fejleszteni.

K é t  fe h é r  h olló.
Irta: Barsi G. Sándor. (Vége.)

Kom mer Ferenez, a józsef-téri „Virág- 
bokor" volt tulajdonosa a másik fehér holló, 
habár már nincs is köztünk, de még nem 
rég  köztünk élt, mozgott, de őszintén 
mondva, a budapasti szállodások és korcs- 
m árosok ipar-társulatának egyik legagili- 
sabb tag ja s mint világlátott és magas müveit- | 
ségü ember, a pinezérek egyik legkedven- I 
czebb főnöke.

Érdemei különösen abban nyilvánultak, | 
hogy minden mozgalomban, a mely legyen 
a pinezérek, avagy vendéglősök érdekében, 
ott volt s mint ilyen a világlátottságánál 
s tapasztalata folytán azon volt, hogy e 
szakmát olyannak lássa, a mely még a 
legideálisabb gondolatot is kielégítse.

Ha nem is mondhatjuk, hogy elértük az 
Ararátot, de nem is mondhatja senki, hogy 
Budapesten nincsenek világvárosi üzleteink 
és hozzáértő főnökeink, hogy pedig ez 
mindig igy legyen, Kommer és társainak 
köszönhetjük, hogy már állandó jellegű 
szakiskolája van tanonczainknak, a kik 
hivatva vannak e  pályát a tökéletességre 
emelni. Szóval, ha Kommernek más ér­
deme sem lett volna a sok közül, úgy ez 
az egy is elég, hogy hálával és tisztelet­
tel legyünk emléke iránt.

Mint főnök, bálványa és tiszteletet pa­
rancsoló gazdája mindannyi alkalmazottjá-

I nak, maga a pontosság, jóság , de ha kell, 
I szigorúság is, de mindenkor a legjobb és 
| szaktudású főnök, mindenki a legtisztes- 
I ségesebb előtte, mindenkivel egyforma le­

ereszkedő és soha sem egyoldalú bírálója 
| semmiféle üzleti botlásnak, a melynek saj­

nos, éppen minden pinczcr oly gyakran 
van kitéve.

Mily örömmel szolgál egy pinczér egy 
ily üzletben, a hol ily gazda, mint Kom­
mer és ily főpinezér, mint Kreuter volt, 
ahhoz, azt hiszem, magyarázat nem kell.

Érdemes megemlíteni (valószínűleg még 
ma is úgy lesz) a Virágbokor Szilvesztere 
hacsak a hézag nem hézag, de nem hi­
szem, egy ily családnál, ahol minden tra- 
diczió, a hol egy évben egyszer Kommer 

I intim barátjainak és igaz munkatársainak 
szokta elismerni pinezéreit.

Ugyanis az ó-évben mindig egy asztal­
hoz ültette személyzetét, a  hol maga is 
helyet foglalt nagyobb családjával s pezsgő 
m ellett poharat emelt személyzete egész­
ségére s  megköszönte az elmúlt esztendő­
ben tanúsított fáradtságát, iparkodását, 
szorgalmát az ő piuczéreinek s  kérte, hogy 
a jövőben is tegyék ugyanezt s mindehhez 
kéri a mindenhatót, hogy kedves személy­
zetének adjon erőt és egészséget.

így volt ez bevezetve a Virágbokorban 
és ez helyes, szép, követésre méltó példa, 
m ert a gazdának el kell ismerni, hogy a

A „Magyar Országos Pinczér-Egyesület" 
az <5 alapelveivcl és szabályaival határfalat 
óhajt- vonni a tulajdonképeni intelligens 
szakképzett pinezérség és  a kontárkodó 
idegen proletár elem között.

Hogy ezen purgativ rendszer minél job­
ban beváljon, az országos egyesület alap­
szabályai szerint csak az lehet tag, a  ki 
okmányokkal képes igazolni, hogy a szak­
foglalkozást legalább Í1 év óta gyakorolja; 
a  kebelbeli elhelyező osztályok pedig csak 
azok által vehetők igénybe.

Ezek után tehát, mi sem természetesebb, 
hogy azon egyének, a kik nem „hivatott" 
pinezérek, az országos egyesület tagjai 
nem lehetnek s igy elhelyezést sem nyer­
hetnek.

De hogy ezen üdvös, a szakipar hala­
dására oly nagy befolyással biró vállalko­
zásunkban minél előbb czélt érjünk, szük­
ségünk van az igen tisztelt ipartársulatok, 
valamint a tisztelt főnökök erkölcsi támo­
gatására is.

Ha számba vesszük, hogy az országos 
egyesület minden nagyobb városban egy 
választmány s annak kebelében egy ingye­
nes munkaközvetítő ügyosztályt létesít s 
részben már létesített is, u. ni.: Budapes­
ten, Pozsonyban, Szegeden, Szatmáron, 
Nagyváradon, Miskolczon, Kassán s  Debre- 
czenben és még tervben van a létesítés 
Brassó, Tem esvár, Győr, Szombathely, 
Sopron és Pécsett, akkor egy perczig sem 
kételkedünk abban, hogy úgy az igen tisz­
telt ipartársulatok, valamint a szakfőnökök 
részéről iz méltó pártfogásban fog része­
sülni az országos egyesület.

De addig is, mig az országos szervez-

pinezér az üzletben nemcsak eszköze a 
munkaadónak, hanem annak bizonyos ha­
tárig részese is, jóban-rosszban egyaránt, 
de különösen ott egyformák vagyunk, a 
hol a  pinczér-fogalom megszűnik s az 
em ber kezdődik.

De hogy ez igaz, az bizonyos, de hogy 
nem igy van, azt tudjuk.

Ugy-e, feh ér holló volt a  boldogult 
Kommer, az a szó legtökéletesebb értel­
mében, mert találunk ugyan gazdát nem 
egyet, a ki néha juttatt bort vagy sört, 
hogy igyon a személyzet a  kedves egész­
ségére, de hol van aztán — ő.

Azért kedves szaktársaink, ha sorsotok 
jobbra változik és önállóságra vergődtök, 
soha sem feledjétek a látszólag szép, de 

tüskés pályát, m ert az a pinczér verej­
tékivei keresi garasait és  mindennapi fa­
latját családjának, már pedig a munka 
nemesit, ha pedig igy van, akkor Kom­
mernek mindig igaza volt, mert a munkát, 
meg kell becsülni s  az em bert tisztelni, 
még ha pinczér is.

S  m ost pedig a hogy Ígértük, őrizzük 
em lékét, m ert sajna mindig keve­
sebb a fehér holló.

Most pedig közéig az idő, hogy érde­
meseinkről megemlékezhetünk és kegye­
letünk fogható je lé t az erre hivatottak, 
leróhatják. S  reméljük, hogy ugv is lesz!
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kedést befejeznék, nagy előnyünkre szol­
gálna, ha az igen tisztelt főnök urak részé­
ről méltó pártfogásban részesülnénk, hogy 
tagjainkat munkához juttathassuk.

Ennek következtében bizalommal fordu­
lunk az igen tisztelt czimhez, azon kére­
lemmel, hogy az országos intézményt 
támogatni méltóztasson és egyidejűleg oda 
hatni, hogy a tisztelt szakfőnökök a szük­
ség es szakszemélyzetet az általunk létesí­
te tt munkaközvetítő ügyosztályaknái meg­
rendelni szíveskedjenek, a  mire annál is 
inkább mernénk számítani, mert csak igy 
lehetne gátat vetni a magánelhelyezők 
önkényes működésének s ebből kifolyólag 
a szakfoglalkozás haladására is káros, 
erkölcsrontó befolyásnak.

Bizalommal nézünk tehát a jövő felé s  
a  midőn az egész magyar pinezérség szak­
mája haladásáért, jövendő boldogulásáért 
dolgozik országos egyesületünk, teszi azt 
kiváltképen azon reményben, hogy az igen 
tisztelt főnök urak részéről a  tám ogatás 
és  elism erés nem fog kimaradni.

Sziits Lajos, elnök.

C s ö b ö r  A n t a l  v e n d é g lő je  K e r e p e s i­
é t ,  az  O . M. P . E g y e s ü le tte l s z em b en .

S Z E M LE .

Ö n g y ilk o s  p in o z é r . V ér Jen ő , Buka­
restbe szakadt és közism ert kartársunk a 
múlt hét folyamán öngyilkossá lett.

K u s n y ir  L a jo s  Szatm ár városában egy 
előkelő kávéházat és sörcsarnokot nyitott. 
Sok szerencsét vállalkozásához.

A sz á llo d á s o k  n e m z e tk ö z i e g y e sü ­
le te  az idén Budapesten tartja rendes évi 
közgyűlését, melynek egész Európának 
legelőkelőbb szállodásai fognak résztvenni. 
A külföldi vendégek méltó fogadására és 
tartózkodásuk egész idejére oly fényes 
ünnepi programmot állított össze a helyi 
rendező bizottság, mely arra enged kö­
vetkeztetni, hogy a vendégek el lesznek 
ragadtatva a híres m agyar vendégszere­
tetnek megnyilvánulása által. Az ünnepé­
lyek egyik fénypontját azon estély fogja 
képezni, m elyet folyó hó 25-én Törley 
Józse f pezsgőgyáros, budafoki kastélyában 
rendez az egyesület tiszteletére. Törley 
kastélyának rem ek kertjében mely ez 
alkalommal 12000 lánggal lesz világítva 
direkt e  czélra nagy üvegterm et építtetett, 
melyben a szinielőadással és hangverseny­
nyel egybekötött ünnepély meg fog  tar­
tatni. Ezen fényesnek Ígérkező ünnepélyre 
különhajóval utaznak a meghívott vendé­
gek Budafokra, a hol az egyesület tagjain 
kívül ott lesznek a kormány, a főváros, 
képviselőház, a  művészet, tudomány és a 
sajtónak képviselői is.T is z te le t te l  k é r jü k  e lő f iz e tő in k e t , 

h o g y  h á t r a lé k a ik a t  k ü ld jé k  b e ,n e h o g y  
a  la p  s z é tk ü ld é s é b e n  fe n n a k a d á s  tö r -  
tó n jé k .

A  K o s s u th -ü n n e p . Fényesen ülte meg 
az ország Kossuth Lajos századéves szü- | 
letése napját. A zászlók lobogása, a szivek | 
dobogása, a harangok zúgása ünneppé 
varázolta a köznapot. É s ünnepelt is | 
mindenki egy szivben-lélekben. A város, j 
a törvényhatóságok, a politikai világ és 
az ifjúság egyaránt rótta le a  nagy nalott 
iránti kegyeletét.

Az ünnepből a pinezérség is kivette a j 
részét. Az orsz. egyesület két zászlója 
alatt vonult ki a tem etőbe, közbe-közbe az | 
utón hazafias dalokat énekelve. Az ünneplő j 
pinezérség száma körülbelül 200 volt. A \ 
felvonulás példás rendben történt, ami bi- | 
zonyitja a választmányi és rendező bizott­
sági urak fáradhatatlan buzgalmát. Ezúton 
js  köszönetét mondunk fáradozásukért.

; NEUMANN ( S  GOLDFINGER ,
m á z o l ó

, d is z fe s té s z e ti m n ín té z e te .

BUDAPEST,
: VI., Andrássy-ut 72. (Izabella-utcza sarok.) ; 

Ajánlja művészi kivitelű munkáit, 
kizárólag kávéház és vendéglők 
részére, úgymint mázoló-, fényező 
o  o és festészeti dolgokban, o o

Márvány- es majolikaKülönlegesség:

K öltségvetés v idékre is 
d íjta lan u l esközöltetik .

Olcsó árak! Olcsó árak!

K O V ÁC S  I.
F O G Á S Z A T I  M Ű T E R M E  

B U D A P E S T
K A ro ly -k ö r iit  9 . I I .  8 . gr. Hadik-palota. 

Található: d. e. 9 órától d. u. 6 
óráig. Vasár- és ünnepnapon d. 
o o o o  u. 4 óráig, o o o o 

A legújabb módszer szeriül beilleszt teljes fogsoro­
kat és egyes fogakat fájdalom nélkül. A gyökér 
eltdi'olilása fölösleges. Rosszul álló fogsorok ol­
csón átalakulóinak. Az általam beillesztett fog­
sorok a valódi fogaktól meg nem különböztethetők, 
és rágásra jótállással kitünően használhatók. — 
Vidékiek huszonnégy óra alatt kiclégillclnek.

zálloda-, korcsmáról 
alkalmazottja százalék elengedésben 

részesülnek.

Al ap itta to tt 1876.

Mérték szerint csak

16 frt

felöltő

szövetből

igen jó  hozzávalóval és a legújabb szabással

Baumgarten Benő férfi szabó m.
Bt-dapest VII., Dohány-utcza 27.

A Sabaria kávéházzal szemben.
A  le g o lc s ó b b  és  le g sz o b b  v ilá g ítá s  az

A C E T Y L E N  g á z  izzó fény
mely füstnélküli és a legmegbízhatóbb, szabadalma­

zol,t Acetylcn gázfejlesztő.

P R E D M E R S Z K Y  JÓ Z S E F
b á d o g o s  m e s te r

I Üzlete: Budapest. VI., Vörösmarty-u. 33.
Ugyanitt kapható

baromfi keltető és nepelő
saját gyártmányú, sza­
badalm azott készülék, 

om~ Tessék prospektust kérni!

Beitz János
ddkó és billdrd-flolyó készítő. 

Budapest.
VII., Akáczfa-utcza 52. (Dob-u. sarok.)

Sanctum-golyók árai:

I  i  ( 1

Alapittatott 1864. Alnpittatottt 1864.

DORN FRIGYES
—  rézm űves —

Budapest, VII., Rombach*u. 8.
Ajánlja magát mindennemű

rézműves munkák elkészítésére,
valamint

c z in n e z é se k  é s  réz ed én y e k , k i ja v í tá s á r a  is

a legjutányosabb árakban.
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SZEMLE

Minden gallér és kézelő tisztítás után Ismét olyan
szép, mint az u j !

Gyár: Budapest, Vili., Rökk Szilárd-utcza 38. 
Fiók üzlet: Budapost, V ili., Üllöi-ut 4. szám.

Ing tisztítás darabonkint 14 kr. 
Gallér „ „ 2 „
Kézelő „ „ 4 „
Függöny „ „ 20 „

Sima ruhák nagyon olcsó áron tisztittatnak.

Telefon 874. Telefon 874.
Kávéház-, vendéglő-, szálloda-tulajdonosok: 
társaskörök, valamint föpinezér urak 

figyelmébe!
Papír azivar-szopókn, Szondás?, duplán égetett és 

kristály tollal, valamint egyszerűbb minőségűek is 
a legjutányosabb árban: czég-nyomással és a nél- 
kűk 2000 darab rendelésnél a uzég-nyomás díjmentes.

N o v e m b er  M ór
papír szivar-szopóka készítő 

___________________ Bpest, Vil„ Révay-utcza 22.

Uj divat! Angol szabás!
Van szerencsém a n. közönség becses 

tudomására adni, hogy a legelegánsabb férfi

Magamat a szállodás, vendéglős, kávés 
és pinezér urak bi figyelmébe ajálva maradok 

tisztelettel
SO Ó S M IH Á L Y  s z a b ó -m e s te r  

Ujvilág-utcza 27, I. em. II.

[33 333 3 3 3 3 3 3 3 3 3 31
C z ir e r  L a jo s  és  F ia

könyvkötő és passepartous 
miiintézete

Budapest, V II I . , Sip-utcza 15.Ajánlkozik hrétnmjzoh, egyleti rsoporl- hi'pek, lableatix-képekhcz való keretek mű­vészies kiviteh're; úgyszintén elvállalja építészeti tervek vászonra való hozásai, valamin! minden e szakmáim vágó munkát a legolcsóbb ár mellett készít.
Mintarajzot és árjegyzéket díjtalan köldök, 

o o o o Fényképészek o o o o 
nagyobb árkedvezményben 
o o o o  részesülnek, o o o o

1SS3S3SSS3S3SSSS |
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PEZSGŐ ‘A&íftí 
A A  BŐRGYÁR

Fűlőj) Szász Coburg O ulhui I  lerczeg Ö Fensége szállítói.
B u d a f o k .

ifo COGNAC
CzubcEDurozier & Gie.

FRANCZIA COGNACGYÁR

-'>'f f -> P ro m o n to r. ■ <-'>»< -

)D ES BLOCHMANN
Budapest és Bécs.

M in d e n ü tt  k a p h a tó .
<xxxxxxxxxxxxxxxxxx

HONI IPAR HONI IP A R :olcsó és jó honi gyártmányú czipőt akar vásárolni, az forduljon:

W EILER ALBERT czipész mesterhez. Budapest. VII.. Király-utcza 59 b
S p e c z ia lis ta  f á jó s  lá b a k r a  v a ló  c z ip ö k  k ó s z itó só b o n .

Kivonat az árjegyzékből: Uri czipök .-
Női czipök: Erős eupla orjubő:

orjuböi

uírga r

3 .. világos gombos vagy fii: 7.0rgebőr magas gombos ezlpő 
Keztyubőr gombos ezipő lack-ls isal 4.30 |

: Különös figyelem

Valódi bagarl:

SycnnckczipSk 1 írnél 3 Írtig. 

Meg nem felelő áruk visszavetetnek cs 
visszaküldőik.

A M. 0. P. E. tagjai kedvezm ényben részesülnek.

DIADAL-^

Budafok.

H í.
Több száz kiváló orvos ajánlja!

| irdetósek 
felvétetnek

a kiadó-hivatalban 
Budapes, Vili. kér. Vidékre pontosan szállít a Szt.-üukács- 
Rákóczy-tér 4. sz. fflrdö-KutvdlIalat, Budán.




